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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
gjort det tidligere: For naar Landmændene 
gennem deres faglige Organisationer, som 
omfatter hele Landbruget, gaar ind for et 
Forslag som dette, og de saa bagefter ser, 
at det Parti, som de troede først og fremmest 
var deres Parti, svigter dem i en saadan 
Situation, saa kan Venstre være sikker paa, 
at saa vil de miste Landmænd i Tusindtal. 
Partipolitisk kan jeg ikke have noget imod 
det, men jeg vil anse det for at være ulykke- 
bringende for Venstre at bringe os i denne 
Situation, og jeg tror heller ikke paa, at 
det er til nogen Fordel, at der sker saadanne 
Omvæltninger, som man her kan vente 
der vil ske. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aage Fogh har Ordet for en kort Bemærk- 
n i n g . .  홢 

Aage Fogh: Jeg konstaterer, at det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristénsen ikke i 
sit sidste Indlæg bestred, at Konsortiet var 
i Orden. Jeg maa da have Lov til at gaa ud 
fra, at det nærede Medlem ligesom det ærede 
Medlem Hr. Clausager og; det ærede Medlem 
Hr. Kyed i Diskussionen forleden har ind- 
set, at bag denne Skanse er der ingen 
Dækning at vente.: Hvis der skulde være 
enkelte af det høje Tings Medlemmer, - der 
ikke er, aldeles sikre i denne Sag, vil jeg 
blot henvise dem til Rigsdagstidenden for 
1933홢34, Tillæg B. Sp. 2263; dér vil de 
kunne se den Erklæring, der var udstedt af 
Nationalbanken og Hovedbankerne, og som 
giver tilstrækkeligt Grundlag. Hermed er 
videre vist ikke nødvendigt i denne Sag. 

Jeg anerkender, at det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen nu ligesom de øvrige 
Medlemmer har givet den rette Begrundelse 
for, at Loven stemtes ned. Der var Hensynet 
til Sparerne,. og der var Hensynet til, at 
det. var en Almisselov. Men jeg tør i hvert 
Fald sige efter det . Forslag, der er fremsat 
af Venstre her i Dag, at man ikke er bange 
for at modtage Tilskud under en eller anden 
Form, jeg tør ogsaa sige, at hvis man i 
1934. havde taget Loven, som den da var 
forelagt, havde det været til overordentlig 
stor Fordel for Landbruget. - , 

Hvad Spørgsmaalet om Rente angaar, 
er der ikke nogen som helst Tvivl om, at i 
1934 havde dét været muligt under Hensyn 
til alle foreliggende Forhold at nedbringe 
Renten, hvis man havde villet det i det 
andet Ting. Der,er ingen, der har lidt For- 
bindelse med det praktiske, og navnlig det 
økonomiske Liv, der, kan være i Tvivl om, 
at de Forhold, vi har, haft i denne Vinter, 

med den umaadelig daarlige Høst i Fjor, der 
har 홢 stillet Krav til overmaade ! mange 
Penge til ekstra Indførsel, kan have øvet 
sin: Indflydelse,, i denne Periode. Men 
Regeringens almindelige Stilling uil de øko- 
nomiske Problemer er efter mit, Skøn stærkt 
belyst ved de Dækningslove, der nu er 
gennemført;, og det er mit Haab, at i: Løbet 
af denne Sommer vil Undersøgelserne blive 
ført til Ende, saa at naar vi samles1 igen til 
Efteraaret, vil Regeringspartierne kunne- 
faa Lejlighed til at vise den Hensigt, man 
har lige over for Landbruget med Hensyn 
til Gældsspørgsmaalet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. : 

Christmas Møller: Jeg :--fik, ikke før 
sagt til den højtærede Landbrugsminister,; 
at Ministeren har Ret i, at vi stemte for 
Svineordningen sidst. Naar vi denne Gang 
vil anbefale . at. undlade at stemme, er 
Aarsagen den, at dette System, hvor An- 
svaret lægges paa, Ministeren, under vi '  
det ikke rimeligt at tage Medansvaret for. 
og det har vi givet Udtryk for ved denne 
Lejlighed. 

Jeg vil gerne gøre det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen en Undskyldning; fordi 
jeg ikke har besvaret hans Spørgsmaal. 
Spørgsmaalet lød: om Det konservative 
Folkeparti vilde opgive al Told. Jeg synes, 
det ærede Medlem kunde finde en for- 
nuftigere ; Forklaring paa, at jeg ikke sva- 
rede, end den, at jeg ikke kunde svare. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr .  
Knud Kristensen har 'Ordet for en kort 
Bemærkning. i 

Knud Kristensen: Nej, det ærede 
Medlem Hr. Aage Fogh tager fejl, jeg er 
endnu ikke overbevist om, at et saadant 
Konsortium var dannet. Jeg: ser da ogsaa 
i den Erklæring, som det ærede- Medlem : 
henviste til, at man havde lovet at arbejde 
derfor, men - ikke taget 홢 Ansvaret derfor. 
Jeg skal endvidere 홢 med Formandens 
Tilladelse 홢 læse op, hvad der staar i Aar- 
bogen, ; det plej er ' at være upartisk. Der 
staar: ' .i''-' ;;-i v-y.;-.,; 

홢Det oplystes i Motiverne, at der 
med Hensyn t i l  den praktiske Gennem-; 
førelse af Konverteringen var ført Forhånd- 
Unger med 'Nationalbanken og af (fenne,' ' 
med andre interesserede Pengeinstitutter, 
saaledes at: der var Grundlag f o r  a t  an- 

. tage, - at - 홢 den: . fornødne -, finansielle -홢 홢 Bag- 


